
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
 

«АДЫГЕЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО «АГУ») 
 

ПРИКАЗ 
 
 

 

Об утверждении научных руководителей и тем выпускных 

квалификационных работ студентов 

 

В соответствии с Положением о выпускной квалификационной работе 

обучающихся по программам бакалавриата, специалитета, магистратуры                

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить научных руководителей и темы выпускных 

квалификационных работ следующим студентам 4-го курса очной формы 

обучения Факультета математики и компьютерных наук, обучающихся по 

направлению подготовки 01.03.01 Математика направленность «Преподавание 

математики и информатики»: 

15.12.2023 Майкоп № 2842/3  

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество студента 
Тема ВКР 

Научный 

руководитель (Ф.И.О., 

ученая степень, ученое 

звание) 

1. Гужва Наталья 

Сергеевна 

Решение неравенств 

повышенной сложности 

Лобода Н.А. 

2. Елканова Сюзанна 

Артуровна 

Комбинаторика, 

математическая статистика и 

теория вероятностей в 

школьном курсе математики 

и информатики 

Коджешау М.А., 

кандидат 

педагогических 

наук, доцент 

3. Закуткин 

Григорий 

Сергеевич 

Сечения в 

стереометрических задачах 

Калашникова С.И. 

4. Иваненко Ксения 

Николаевна 

Формирование 

алгоритмического мышления 

в школьном курсе 

информатики 

Коджешау М.А., 

кандидат 

педагогических 

наук, доцент 
5. Коджешау 

Ибрагим 

Казбекович 

Золотое сечение в 

математике 

Куприенко Н.Н. 

6. Кожухова 

Виктория 

Сергеевна 

Векторно-координатный 

способ решения задач 

школьного курса математики 

Беликова Т.Г. 

7. Суховая Екатерина 

Николаевна 

Роль дополнительных 

построений при решении 

геометрических задач 

Куприенко Н.Н. 



Основание: решение Ученого совета факультета математики и 

компьютерных наук, протокол № 3 от 12 декабря 2023 г., заявления студентов. 

2. Декану факультета математики и компьютерных наук Сташу А.Х. 

довести содержание настоящего приказа до сведения заведующих кафедрами и 

студентов. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на директора департамента 

образовательной политики Ильинову Н.А. 

 

Ректор  Мамий Д. К. 

 
 


